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سینما‌،تئاتر، موسیقی و...

ماه رمضان و عید نوروز و شب‌های محرم، این سه موعد سال همیشه 
ماییم و سریال‌های مناسبتی تلویزیون و رقابتی که در میان شبکه‌های 
مختلف وجود دارد تا مخاطبان بیشتری را پای گیرنده‌ها بنشانند و 
داستان‌هایی متفاوت و هیجان‌انگیز برایشان بگویند. اما رقابت سال 
96، زمین تا آسمان با ســال‌های دیگر متفاوت است. شاید به این 
دلیل که شبکه‌های دو و تهران پای خود را از گردونه کنار کشیدند و 
سریالی تولیدی برای نمایش انتخاب نکردند و شاید به این دلیل که 
شبکه‌های یک و سه سیما از هر المانی برای جذابیت بخشیدن به 
سریال‌هایشان استفاده کردند. هرچه هست، این شما و این روایت 
کوتاهی از ســریال‌های ماه رمضان تا اگــر این چند روز ابتدایی را از 
دســت داده‌اید، از این هفته به تماشای سریال‌های ماه رمضان 96 

بنشینید. شاید شما هم با ما هم‌نظر بودید.

شبکه یک؛ سریال زیر پای مادر��
سریالی که شبکه یک در شب‌های ماه رمضان روی آنتن می‌فرستد، 
»زیر پــای مادر« نام دارد که تمام مراحل تولیــدش را با نام »لبخند 
رخساره« پشت سر گذاشت. اصلی‌ترین بخش داستان در مشهد و 
در جوار حرم امام رضا )ع( می‌گذرد که این داستان را برای نمایش در 
شب‌های ماه رمضان مناسب می‌کند. داستان آن نیز درباره جوانی 
است با بازی کامبیز دیرباز که هرچند پدرش او را عاشقانه دوست دارد، 
اما به او گفته اســت که مادرش فوت کرده است. یک دروغ ناباورانه 
که اســاس سریال را تشکیل می‌دهد. از همان ثانیه‌های ابتدایی با 
مونولوگ مهدی سلطانی متوجه می‌شویم که چطور پدر برای آنکه 
خانواده‌ای داشــته باشد، دست به چنین انتخابی زده است. کامبیز 
دیرباز، پریوش نظریه، بهناز جعفری، مهدی سلطانی، آتیلا پسیانی، 
بهزاد فراهانی و... بازیگران اصلی این ســریال هســتند و روایتی از 
خانواده‌هــای ایرانی را تصویر می‌کننــد. بهرنگ توفیقی، کارگردان 
این ســریال که پیش از این با سریال‌های »آمین« و »انقلاب زیبا« 
در تلویزیون حضور داشــت، این‌بار به‌دلیل همین روایت خانوادگی 
دوباره کلاه کارگردانی بر ســر گذاشت تا متنی از سعید نعمت‌الله را 
کارگردانی کند. توفیقی پیش از این‌ها درباره سریال »زیر پای مادر« 
گفته بود:» گروه »زیر پای مادر« گروه جوان، باتجربه و پرانرژی بود و 
به جرات می‌توانم بگویم که پشت دوربین این سریال بی‌دردسرترین 
و ایده‌آل‌ترین گروهی بوده که درکارهایی که خودم کارگردانی کرده‌ام، 

شبکه سه؛ سریال نفس��
سریال »نفس« به کارگردانی جلیل سامان، زودتر از آنچه تصور می‌شد 
ســروصدا به راه انداخت. داستان این سریال که از روزهای پیش از 
انقلاب آغاز می‌شــود، روایت چند جوان است که زندگی‌شان به‌هم 
گره می‌خورد. جوان‌هایی که هر کدام رازی در دل دارند و هیاهویی 
در سر. داستان از سالن سینما آغاز می‌شود، جایی که نفس در میان 
دو گروه »خرابکار« و »ساواک« گیر می‌افتد و از میان این درگیری، 
هرچند جان ســالم به‌در می‌برد، اما یک کتــاب در کیفش انداخته 
می‌شود و داستان آغاز می‌شود. ساناز سعیدی، بازیگر اصلی سریال، 
نخستین مرتبه اســت که نقش اول سریالی را عهده‌دار می‌شود اما 
در همین قسمت‌های نخستین توانســته از پس کار بربیاید. با این 
وجود، جنجال‌های به‌راه افتاده بر ســر ســریال »نفس« در همان 
روزهای ابتدایی نمایش آن، مربوط به حضور زنان بی‌حجاب در این 
ســریال بود. پس از آنکه در شبکه‌های اجتماعی، افراد این ماجرا را 
به کلاه‌گیس ربط دادند، دست‌اندرکاران این سریال با رسم شکل و 
نمایش ویدئویی کوتاه توضیح دادند که پیش از اتمام فیلمبرداری، در 
سفری به ارمنستان از بازیگرانی غیرمسلمان فیلمبرداری کرده‎اند تا 
بتوانند در صحنه‌های کافه و رستوران و محیط‌های عمومی مربوط 
به پیش از انقلاب از آن استفاده کنند. این سریال هر شب از ساعت 

21 از شبکه سه سیما پخش می‌شود.‌

شبکه تهران؛ افسانه سامبونگ��
شــبکه تهران نیز همچون شبکه دو ســیما تصمیم گرفت تا وارد 
گود رقابت‌ ســریال‌های ماه رمضان نشود و سریال مناسبتی‌اش 
را از کره انتخاب کرد و ساعت پخش آن را نیز 19 قرار داد تا پیش 
از اذان مغرب نمایش آن به اتمام برســد. این ســریال، از ابتدای 
خردادماه در جدول پخش شــبکه تهران قرار گرفت. در خلاصه 
داســتان این سریال که محصول ســال 2014 کره است، آمده: 
»امپراطور قصد دارد برای یادبود مرگ ملکه‌اش معبدی بزرگ بنا 
کند. ساخت معبد بسیار دشوار است و باعث کشته شدن و از بین 
رفتن تعداد زیادی از مردم فقیر و بیچاره کارگر می‌شود. سامبونگ 
جونگ دوجون، محقق جوانی اســت که نســبت به اطرافیانش 
اندیشمند و باتدبیر است. سامبونگ که وضعیت معیشتی مردم را 
می‌بیند؛ تصمیم می‌گیرد به فریاد مردم برســد اما...« این سریال 
در ساعت 11 شــب نیز فرصت بازپخش دریافت کرده تا بهترین 
ساعت نمایش سریال‌های تلویزیونی در شب‌های ماه رمضان به 

سریالی از کره‌جنوبی اختصاص پیدا کند.  

تجربه‌ کرده‌ایم.«  این سریال هر شب در ساعت 22:20 از شبکه یک 
پخش می‌شود و تکرار آن روز بعد در ساعت 15 خواهد بود.

شبکه دو؛ سریالی غیرایرانی��
عجیب‌ترین انتخاب را باید به شبکه دو اختصاص دهیم که با وجود 
سریال »سر دلبران« به کارگردانی محمدحسین لطیفی، اندک زمانی 
مانده به ماه رمضان تصمیم گرفت تا سریال »رستاخیز تفنگ‌ها« را 
در نوبت پخش قرار دهد و هر شب در سال 21:30 دقیقه داستانی 

با موضوع مقاومت مردم سوریه و لبنان علیه استعمار فرانسه در دهه 
1920 را نمایش دهد. داستان این سریال روایت مقاومت مسلحانه 
جوانان روســتایی به نام )المالکیــه( در جبل عامل لبنان به رهبری 
روحانی معروف شیعه، سیدعبدالحسین شرف‌الدین است، که علیه 
اشــغالگری ارتش فرانسه قیام می‌کنند و این حرکت جوانان به کل 
منطقه تسری پیدا می‌کند. این مجموعه تلویزیونی را محمد النابلسی، 
فیلمســاز لبنانی، کارگردانی کرده  و در ماه رمضان ســال گذشته از 
شبکه المنار پخش شد و نقدهای مثبتی نیز در آن کشور دریافت کرد. 

 آیدا آزاد 
  خبرنگار  

یک داستان جوانانه دیگر
»تیــک‌آف« فیلمی متفاوت اســت؛ جوانانه 
و ســرحال اما گیــرا.  مصطفی زمانــی، پگاه 
آهنگرانی، رضا یزدانی، سوگل قلاتیان، حمزه 
مقدم بازیگران آن هستند و دو هفته‌ای می‌شود 
که اکران خود را آغاز کرده اســت. چهار نقش 
اصلی این فیلم، روزهای کسالت‌بار و خموده‌‌ای 
را پشت سر می‌گذارند. ورود شیرزاد که پنج سال 
است زندگی‌اش را روی دریا و درون یک کشتی 
فرانســوی‌گذرانده، ریتم زندگی‌شان را عوض 
می‌کند. فیلم با تم موسیقی جنوب و کارگردان 
جوان و خوش‌آتیه‌اش، یکی از فیلم‌هایی است 
که شما را به آینده سینمای ایران امیدوار می‌کند. 
این سومین تجربه کارگردانی احسان عبدی‌پور 
است که  فیلم اولش با نام »تنهای تنهای تنها« 

با استقبال منتقدان روبه‌رو شد.  

سرکشی در زندگی کیمیایی 
درســت اســت که مــا اینجا کمتر به ســراغ 
فیلم‌های گروه هنر و تجربه می‌رویم، اما در 
میان این فیلم‌ها »قهرمان آخر« را می‌توان 
یک اســتثنا درنظر گرفت. فیلمی مستند که 
جواد طوسی درباره مسعود کیمیایی ساخته 
اســت و در آن دغدغه‌ها و نشانه‌های اصلی 
دنیا و جهان‌بینی کیمیایی را از زبان خودش 
روایت می‌کند. این فیلم، زاویه نگاهی کاملا 
متفاوت با سه فیلم پیشــین درباره کیمیایی 
دارد و طوســی نیــز یکــی از نزدیک‌تریــن 
منتقدان به کیمیایی اســت. اکران این فیلم 
از ابتدای اردیبهشت آغاز شده و در هیاهوی 
انتخابات کمتر فرصت دیده شدن پیدا کرد. 
نمایش این فیلم تا پایان خرداد ماه به‌صورت 

پیوسته ادامه خواهد داشت.

حرکت در میان ابرها
سال 84، امیررضا کوهستانی با کارگردانی 
»درمیان ابرها« خــودش را به‌عنوان یک 
تئاتری موفق تثبیت کرد. داستانی متفاوت 
که با آن توانست در جشــنواره‌های موفق 
خارج از کشــور نیز حضور پیدا کند و جوایز 
ارزنــده‌ای دریافت کند. ایــن نمایش، این 
روزها در تئاتر مســتقل پایتخــت در حال 
اجراســت، قیمت بلیت آن 35 هزار تومان 
درنظر گرفته شــده و بازیگــران اصلی آن 
محمدحسن معجونی و باران کوثری هستند. 
البته که کوثری در 10 شب ابتدایی اجرا و تا 
روز دوشــنبه روی صحنه خواهد بود و پس 
از او، شــیوا فلاحی این نقش را بازی خواهد 
کرد. این نمایــش تا پایان خردادماه به روی 

صحنه می‌رود.

تدارک تلویزیون برای ماه رمضان
سریال‌هایی که رمضان 96 را برای ما می‌سازند

 دیدنی‌ها 
 دلارام مجد

رضا صادقی با آلبوم »یعنی درد« دوباره به بازار موسیقی جان تازه‌ای بخشید و پایان تیرماه نیز کنسرت این آلبوم را برگزار خواهد کرد. »یعنی درد« همان تم همیشگی آثار صادقی را دارد و آن‌طور که صادقی می‌گوید، مثل همیشه از 
اجتماع گفته است و نمی‌خواهد از این مسیر دست بردارد. این آلبوم موسیقی 12 قطعه دارد و از خردادماه در سرتاسر کشور توزیع شده است. صادقی این آلبوم را به تمام خیابان‌نشین‌های ناچار سرزمینش، به تمام انسان‌های پردرد 

جهان و البته به دخترش ایران تقدیم کرده است. این آلبوم را به امید روزهای بی‌درد و شاید کم‌درد بشنوید و از صدای صادقی لذت ببرید وقتی که می‌خواند: »من درد مشترکم، منو فریاد کن...«

آلبوم تازه‌ای از رضا صادقی

کنسرت قربانی از پنجشنبه
علیرضا قربانی پس از تعطیلات خردادماه، به‌مدت دو 
شــب در تالار وحدت روی صحنه می‌رود و قرار است 
با این حضور، تور کنسرت‌های »فروغ« را به‌صورت 
رســمی کلید بزند. زمان برگزاری این کنسرت‌ها 18 
و 19 خردادماه اســت و آن‌طور که قربانی در صفحه  
اینستاگرام خود نوشته: »اولين اعلان رسمى و آغاز تور 
كنسرت فروغ در ايران خواهد بود و بعد از ماه مبارک 
رمضان به اميد پروردگار در ادامه تور، میهمان مردم عزيز 
و مهربانِ نقاط مختلف ايران و جهان خواهيم بود. به 
اميد ديدارتان.« ساعت اجرای این برنامه، 18 و قیمت 

بلیت‌های آن از 40 تا 120 هزار تومان است.

رفع مشکل »مادر قلب اتمی«
از روز چهارشنبه گذشته، فصل تازه نمایش فیلم‌ها آغاز 
می‌شــود و در میان این فهرست، نام فیلم »مادر قلب 
اتمی« نیز دیده می‌شود. فیلمی با بازی ترانه علیدوستی، 
محمدرضا گلزار، پــگاه آهنگرانی، مهرداد صدیقیان 
و... که یک داســتان جوانانه است به کارگردانی علی 
احمدزاده. این فیلم در زمان ســاخت و تولید با مسائل 
و حواشی متفاوتی روبه‌رو شد و فرصت اکران نیز پیدا 
نکرد تا در نهایت نخستین وعده انتخاباتی رئیس‌جمهور 
باشد که عملی شد. البته 3 دقیقه از این فیلم کوتاه شده 
و اصلاحیه خورده اســت کــه کارگردانش می‌گوید 

صدمه‌ای به فیلم نزده. 

بدلکاری که به بیمارستان رفت
امیرحســین خنجری، بدلکار سریال »پایتخت 5« 
روز ششــم خردادماه دچار سانحه و بلافاصله روانه 
بیمارستان شد. نخســتین خبرها درباره وضعیت او، 
ناامیدکننده بود اما با توجه به گفته‌های مدیرتولید این 
سریال، پس از چند روز حال جسمی‌اش بهتر شده و 
سطح هوشیاری‌ وی بالا آمده است. خنجری در میانه 
هفته گذشــته به بخش آی‌سی‌یو بیمارستان شهید 
بهشتی بابل منتقل شــد. اما تا زمانی که وضعیتش 
بهتر نشود، نمی‌توانند او را به تهران منتقل کنند. به 
نظر می‌رســد کلاه کاسکت و رعایت مسائل ایمنی 

باعث شده تا وضعیت از آنچه هست بدتر نشود. 

جشنواره‌ پرماجرای فیلم کودک
پس از آنکه جشــنواره فیلم کــودک را از اصفهان به 
همدان کوچاندند، دوباره دست سرنوشت این جشنواره 
را به اصفهان منتقل کرد و آن‌طور که علیرضا رضاداد، 
دبیر سی‌امین جشنواره توضیح می‌‌دهد، قرار است تا 
چهار سال بعد نیز این جشنواره در اصفهان باقی بماند. 
در تفاهم‌نامه‌ای که میان سازمان سینمایی، شهرداری 
اصفهان و بنیاد ســینمایی فارابی امضا شده، به چنین 
بندی رســیده‌اند؛ هرچند برگزاری دوره سی‌ام، مسیر 
تفاهم‌نامه را مشخص خواهد کرد. این جشنواره هفته 
دوم تیرماه برگزار می‌شود و قرار است اطلاعات بیشتر 

درباره فیلم‌های راه‌یافته، 15 خردادماه منتشر شود.

یک شایعه غیرتلویزیونی: سومین »نهنگ عنبر«
تا به امروز خبری درباره »نهنگ عنبر 3« منتشر نشده است و سامان مقدم نیز در این باره جمله‌ای به زبان نیاورده است. 

اما از آنجایی که همچنان روایت رؤیا از این عشق پنهان مانده، به نظر می‌رسد داستان را طوری چیده‌اند که امکان 
ادامه آن وجود داشته باشد. البته توضیح بیشتر در این باره، به لو رفتن داستان »نهنگ عنبر 2« منجر می‌شود و 

مجبوریم از کنار دلایلمان برای این پیش‌بینی بگذریم. شاید در آینده‌ای دورتر، وقتی مطمئن شدیم تعداد کسانی که فیلم را دیده‌اند بیشتر 
شد، درباره آن بنویسیم و از تکمیل سه‌گانه دهه شصت صحبت کنیم.

سانحه رفع توقیف  شایعه  فیلم کودک

فیلم دیدن در انتهای شب
طرح افطار تا سحر سینماها آن‌قدر باب شده که 
دیگر حرفش را هم نمی‌زنیم. شبیه به یک اتفاق 
معمول و همیشــگی از آن صحبــت می‌کنیم، 
بی‌آنکه یادمان باشد تا همین سال گذشته، میان 
سازمان ســینمایی و نیروی انتظامی چه دعواها 
کــه اتفاق نمی‌افتاد و برای رســیدن مجوزهای 
لازم چه دردســرهایی که پیــش نمی‌آمد. حتی 
ســه ســال پیش بود که مجوزهای لازم آن‌قدر 
طول کشید که چند روز پس از آغاز ماه رمضان، 
این طرح به مرحله اجرا درآمد و ســینماها مدام 
از آمادگی خود بــرای اجرای این طرح صحبت 
می‌کردند. فرصتی برای علاقه‌مندان به سینما 
که از شب‌بیداری‌های این شب‌ها استفاده کنند 
و به‌جای نشســتن در خانه، گشــتی در خیابان 
بزنند و پیش از رســیدن به ســحر و اذان صبح، 
بــه خانه بازگردند و ســحری بخورند و روز از نو و 
روزی از نو. هرچند که این طرح در روزهای پایانی 
هفته، طرفداران بیشتری دارد و فرصت بهتری 
برای شــاغلین فراهــم می‌آورد امــا در روزهای 
میانی هفته نیز کســانی پیدا می‌شــوند که برای 
ساعت‌های دیرتر بلیت تهیه کنند و بسیار دیرتر 
از زمان همیشگی به سینما بروند. به همین خاطر 
اســت که این روزها، با اضافه شــدن یک هفته 
به اکران تمــام فیلم‌هــای روی اکران، صدای 
کارگردان‌هــا و تهیه‌کننــدگان درآمد که فرصت 
خوش را از دســت می‌دهند و روی نوبت نمایش 
فیلم‌هایشان در این دوره حساب کرده‌اند. دوره‌ای 
که فیلم‌ها بیشــتر دیده می‌شوند و مردم علاقه 
بیشتری برای ورود به سینماها نشان می‌دهند. 
البته که تا ســال گذشته، فیلم‌های کمدی روی 
پرده، بیشتر مورد توجه قرار می‌گرفتند و امسال 
با اکرانی که از چهارشنبه هفته گذشته آغاز شد، 
سینماها رنگ دغدغه اجتماعی به خود گرفتند 
که تجربه‌ای متفاوت در این زمینه است. تا آنجا 
که به جز »نهنــگ عنبر2«، با فروش میلیاردی 
و خیره‌کننده‌اش، کمتــر فیلم جذاب کمدی در 
حال اکران وجود دارد. پس از تغییر اکران نیز در 
بر همین پاشــنه می‌چرخد. فیلم‌هایی اجتماعی 
از پرده پایین می‌آیند و فیلم‌هایی دیگر جایگزین 

آن‌ها می‌شود.
بــا این وجــود تمــام فیلم‌هــای اکــران به‌طرز 
عجیــب و غریبی خوب هســتند. یعنی دغدغه 
مخاطب هرچه که باشــد، می‌تواند اثر و نشــانی 
از دغدغه‌هایش را روی پرده سینماها پیدا کند و 
می‌تواند خودش را به دست رویا و جادوی اجتماع 
بسپارد و ساعت‌هایی متفاوت را بگذراند. اما اجازه 
بدهید به جای حرف زدن از فیلم‌ها، ازتجربه‌ای 
صحبت کنیم که طرح افطار تا ســحر در اختیار 
شــما می‌گذارد. جذابیت رســیدن به امنیت در 
دل شب، هیجان تماشــای مردم که تا دیرترین 
ساعت ممکن در شــهر تردد می‌کنند و شلوغی 
خیابان‌ها که  باعث می‌شــود تــا لبخندی روی 
لب‌هایمان بنشیند. همان‌طور که کافه‌های شهر 
تا سحر باز هستند، همان‌طور که رستوران‌ها تا 
سحر در حال پذیرایی از مشتری‌هایشان هستند 
و همان‌طــور که زندگی در شــب‌های شــهر در 

جریان است.
اینجاســت که می‌توانیم به شما پیشنهاد بدهیم 
ولو شــده یک شــب، در این هیاهــوی جذاب و 
هیجان‌انگیــز زندگی کنید. به ســینما بروید، به 
خیابان‌هــا نگاه کنید و به مردمی که می‌خواهند 
از ایــن فرصت اســتفاده کنند و اجــازه بدهید تا 
ســتاره‌ها راه را برای شــما مشخص کنند. برای 
چنین تفریحی نیاز اســت تا برای هر نفر نزدیک 
به 20 هــزار تومان کنــار بگذارید. بهتر اســت 
مســیرهایی را انتخــاب کنید کــه اتوبوس‌ها و 
تاکسی‌ها رفت و آمد بیشتری دارند و بهتر است 
خودتان را برای شب‌گردی و البته پیاده‌روی‌های 
طولانی آماده کنید. با ایــن وجود به تجربه‌اش 
می‌ارزد. به تجربه‌ بیرون آمدن از سالن سینما در 
ساعت 2 صبح و بلکه هم دیرتر. به تجربه زندگی 
در ساعت‌هایی که کمتر پیش می‌آید، آن‌ها را در 
بیداری تجربه کنید. فقط حواس‌تان را جمع کنید 
که پیش از هر برنامه‌ای، برای ســحری خوردن 
فکری کرده باشید. وگرنه که ای دل غافل، شما 
می‌مانید و فرصت ازدست‌رفته سحری و سختی 
کشیدن در روز بعد. درست است که تجربه خوب 
است و فیلم دیدن در نیمه‌های شب جذاب، اما 

نه آن‌قدر که فردایش از پا دربیایید.

   از سینما   
   نگار مفید  


